
Dubí • Mstišov • Běhánky • Drahůnky

• Pozorka • Bystřice • Cínovec

zdarma

Pálení čarodějnic

Slovo starosty...
Z jednání RM...
Prázdniny v dubských MŠ...
Informace z odborů MěÚ...
MP informuje...
Nový koncept dopravní obslužnosti...
Pamětní kniha ...
Pozvánka na návštěvu našeho města...

Sportovní olympiáda seniorů...
Pozvánka na kuličkiádu a petanque...
Pozvánka na přírodovědnou stezku...
Street workout...
Inzerce...
Blahopřání...
Vzpomínka...

MKZ zve...

Beseda v DPS Dubí...
Vítání občánků...
Z historie Mstišova...
Oslavy 130. výročí trati Most - Moldava...
Z dubských MŠ a ZŠ...
Dubská kulturní olympiáda...
Velikonoční koncert...
Krušnohorský lesní půlmaratón...



















Z OBSAHU...












květen 2015

2

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
uběhl další měsíc tohoto roku a já Vás opět 
zdravím se svým příspěvkem. Jaro je již nepo-
chybně tady a prožíváme jeden z nejkrásnějších 
měsíců roku, jímž květen určitě je. Přeji Vám 
tedy, abyste tyto krásné dny prožívali v dobré 
pohodě a spokojenosti. 
A nyní již k mé informaci o dění v našem městě 
a na radnici v průběhu minulého měsíce.

 Přelom měsíců dubna a května proběhl ve 
znamení vzpomínek a uctění památky všech 
padlých, kteří položili své životy v nejhrůznější 
válce, která si vyžádala nejvíce lidských obětí 
a svými tragédiemi tak zasáhla mnoho rodin 
nejen v Evropě, ale prakticky po celém světě. 
U této příležitosti 70. výročí vítězného konce 
druhé světové války jsem se společně s dal-
šími představiteli našeho města poklonil pa-
mátce těch, kteří zemřeli v tomto nejhorším 
válečném konfliktu, a u pomníku v parku před 
Lidovým domem v Pozorce položil květiny. 
Téhož dne odpoledne jsem se spolu s dalšími 
kolegy starosty zúčastnil Slavnostního vzpo-
mínkového shromáždění v Krušnohorském 
divadle v Teplicích, které pořádalo Statutární 
město Teplice spolu s Českým svazem bojovní-
ků za svobodu. 
Již ve čtvrtek 23. dubna se konalo pietní setkání 
u Památníku obětem pochodu smrti v Krupce 
Na Prokopce. Toto tradiční pietní setkání se 
koná jako vzpomínka na 313 zcela vyčerpaných 
vězňů, kteří zemřeli pravděpodobně na zápal 
plic nebo tyfus, když dne 24. dubna 1945 zasta-
vil na nádraží v Bohosudově „vlak smrti“, který 
je převážel z koncentračního tábora poblíž 
německého města Halle do Žihle, kde ti, kteří 
přežili, byli osvobozeni. Setkání se vedle před-
stavitelů města Krupky účastní pravidelně rov-
něž zástupci dalších měst a obcí na Teplicku, 
zastupitelských úřadů, přítomen byl rovněž 
hejtman Ústeckého kraje, pan Oldřich Bube-
níček a Parlament České republiky zastupovali 
místopředsedové obou jeho komor, pan Voj-
těch Filip a pan Přemysl Sobotka. Všem obětem 
druhé světové války patří naše úcta a poděko-
vání za to, že to nejcennější, vlastní životy, polo-
žili za náš život v míru.

 V pátek 24. dubna jsem se zúčastnil v budo-
vě Krajského úřadu Ústeckého kraje pracovního 
setkání s paní ministryní práce a sociálních věcí 
Michaelou Marksovou. Předmětem její schůz-
ky byla hlavně problematika zaměstnanosti, 
sociální práce a financování sociálních služeb. 
Paní ministryni jsem informoval o problémech, 
které nás trápí, seznámil jsem ji s naší spoluprací 
s Agenturou pro sociální začleňování, ale i s pro-
blematikou financování sociálních služeb, které 
jsou v současné době zoufale podfinancované.

 Ke dni 1. dubna nastoupila v našem městě 
na svou pozici nová terénní pracovnice, jíž se na 
základě výběrového řízení stala paní Martina 
Zíchová. K dispozici ve věci sociální problema-
tiky a poradenské služby při vyřizování nejrůz-
nějších úředních záležitostí bude v pracovních 
dnech ve své kanceláři v budově odloučeného 
pracoviště Základní školy Dubí 1, které se na-
chází v Pozorce ve Střední ulici č. 120. Podrob-
nější informaci paní vedoucí odboru školství 
a sociálních věcí najdete rovněž v tomto vydání 
Dubského zpravodaje.

 V měsíci dubnu rovněž zasedala Rada měs-
ta Dubí, kde jsme mimo běžné agendy vesměs 
majetko-právního charakteru schválili zhoto-
vitele akce „Oprava střechy sportovní haly ve 

Sportovní ulici v Bystřici“. Staveniště bylo vítěz-
né firmě z výběrového řízení předáno 21. dub-
na a oprava by měla být dokončena nejpozději 
do konce měsíce června. Přistoupili jsme tak 
k dalšímu kroku, který nás opět přiblíží k na-
šemu cíli, rekonstrukci areálu, aby plně sloužil 
svému účelu a zároveň i dalším volnočasovým 
aktivitám především rodin s dětmi.
Rovněž jsme odsouhlasili příspěvek Základní 
umělecké škole Dubí, a to k úhradě účastnického 
poplatku žákům školy, kteří se účastní meziná-
rodního projektu „ensemble interregio“. Jedná se 
o vystoupení mezinárodního orchestru mladých 
umělců, kteří během pouhých dvou víkendů na-
studovali program, s nímž v prvním květnovém 
víkendu vystoupili jednak v polském městě Zary 
a jednak v Lucas Kirche v Drážďanech. Je to však 
i další společná akce v rámci naší spolupráce se 
saským Bannewitzem, protože v tomto orches-
tru vystoupí i mladí hudebníci z Musikverein 
Bannewitz, který je pořadatelem celé této akce 
a s nímž naše Základní umělecká škola již pátým 
rokem spolupracuje.
Rád jsem přijal pozvání a tohoto závěrečného 
koncertu jsem se v Drážďanech zúčastnil a touto 
cestou děkuji žákům, kteří v tomto mezinárod-
ním orchestru reprezentovali nejen svou školu, 
ale i naše město.
Rovněž rada města vzala na vědomí rozpis pře-
rušení provozu v našich mateřských školách 
během letních prázdnin; podrobnou informaci 
přináší toto vydání Zpravodaje na třetí straně. 
Prosím tedy všechny rodiče, jejichž děti navště-
vují některou z dubských mateřských škol, aby 
tuto informaci vzali na vědomí ve vztahu k plá-
nování letních dovolených.

 K 1. květnu došlo k poměrně zásadní změ-
ně na dvou úřednických pracovních pozicích 
na Městském úřadě Dubí: k tomuto datu se 
rozhodla odejít do důchodu paní tajemnice 
Mgr. Hana Wenzelová, která tuto funkci vykoná-
vala od 1. června 2012, přičemž předtím vedla 
odbor školství a sociálních věcí. K témuž datu 
se rozhodla do důchodu odejít rovněž má paní 
asistentka Hana Bukačová, která práci v sekre-
tariátu vykonávala od 1. prosince roku 2006. 
Oběma dámám patří za jejich ochotu a vstříc-
nost vřelé poděkování a samozřejmě i přání, 
aby se jim dobře dařilo v této etapě jejich života 
a ve zdraví a spokojenosti prožívali tento čas
v kruhu svých blízkých.
Na základě výběrového řízení byl vybrán pro 
výkon funkce tajemníka úřadu pan Mgr. Radek 
Kindl, který v rámci tohoto výběrového řízení 
prokázal své odborné znalosti a splnil všechny 
předpoklady určené pro výkon této funkce. Po 
vyjádření souhlasu ředitele Krajského úřadu Ús-
teckého kraje, který je povinnou součástí toho-
to procesu, bude jmenován tajemníkem. Přeji 
mu, aby byl v této pro něj nové etapě profesní-
ho života spokojen a aby náš úřad rovněž pod 
jeho vedením pracoval ke spokojenosti Vás, ob-
čanů našeho města.
V sekretariátu paní Bukačovou nahradila zku-
šená úřednice paní Ludmila Fridrichová, která 
od roku 2012 pracuje na pozici odborné refe-
rentky odboru školství a sociálních věcí. I jí patří 
mé přání, aby v její nové pracovní pozici byla 
spokojena.

 V sobotu 18. dubna jsem se rád v obřadní 
síni Městského úřadu setkal s rodiči těch nej-
mladších občanů našeho města, kteří přijali 
pozvání a se svými dětmi a dalšími příbuznými 
se zúčastnili již tradiční akce, kterou je Vítání 
občánků. S panem místostarostou jsem ma-
minkám předal květinu a dětem malý dárek 

s přáním, aby se jim dostávala mateřská láska, 
klid a pohoda domova. Vždyť dětství je to ob-
dobí života každého z nás, na které bychom 
měli s přibývajícími roky vzpomínat právě jako 
na období radosti a spokojenosti a svým dětem 
takové dětství naší péčí vytvořit, protože v nich 
každý z nás žije dál a životy našich dětí jsou 
pokračováním životů našich předků. Tento ge-
nerační řetězec se nemusí nikdy uzavřít, pokud 
svět, do něhož jsme přivítali naše nejmladší ob-
čany, bude rozumný a klidný. Další takový ob-
řad připravujeme na měsíc říjen a rád se s Vámi 
a Vašimi dětmi v obřadní síni opět setkám.

 Ve čtvrtek 23. dubna se konalo slavnostní 
vyhlášení výsledků Dubské kulturní olympiády, 
která byla letos jubilejní, protože letošní ročník 
byl již dvacátý. Rád bych při této příležitosti 
poblahopřál všem, kteří se umístili na nejvyš-
ších příčkách. Také děkuji členům poroty, kteří 
velmi pečlivě hodnotili výkony všech účinku-
jících, a paní ředitelce Valtové za organizaci 
a bezvadný průběh této již tradiční akce. Je 
dobře, že žáci nacházejí ve volnočasových ak-
tivitách, ať už v uměleckých či sportovních 
zájem, protože vedle toho, že rozvíjejí své schop-
nosti, tak smysluplně využívají svůj volný čas.

 Ve středu 29. dubna jsem měl příležitost se 
po necelém roce opět setkat s panem knížetem 
Hieronymem Clary, a to v rámci zajímavé bese-
dy s názvem „Co znamená rod Clary pro Teplice?  
a „Co znamenají Teplice pro rod Clary?“, která se 
uskutečnila v aule teplického gymnázia. Bylo 
to velice zajímavé a neformální setkání, zvláště 
proto, že pan kníže Hieronymus Clary veřejně 
téměř nevystupuje. Byla zde prezentována celá 
historie jejich rodu a poté byla možnost klást 
otázky ze strany publika, které tvořili převážně 
studenti, přímo panu knížeti. Dovolím si říci, 
že tato akce byla velice přínosná pro studenty 
a určitě byla užitečná pro další zlepšování vzta-
hů mezi naší mladou generací a bývalými oby-
vateli Československa, kteří museli po nešťast-
né druhé světové válce opustit naše území.

 Na druhou květnovou neděli v našem ka-
lendáři připadá Den matek, kdy především děti 
přicházejí s kytičkou za svými maminkami. Je to 
svátek, který vychází z různých tradic, v Česko-
slovensku se začal slavit již v roce 1923, kdy jeho 
propagátorkou byla paní Alice Masaryková. Je 
dobře, že před 25 lety byl u nás obnoven, pro-
tože poděkovat maminkám za péči a starost, 
kterou věnují našim dětem, je to nejmenší, co si 
od svých dětí, ale i od nás, mužů, zaslouží. I já se 
touto cestou k tomuto blahopřání připojuji. 

 V závěru mi, vážení občané, dovolte pozvat 
Vás alespoň na některé kulturní akce, které 
jsou pro tento měsíc připraveny: již v sobotu 
16. května to bude tradiční a velmi oblíbený 
Dubský dostavník, který bude zahájen dopole-
dne v 10:00 hodin na louce pod Kudrákem. 
I v letošním roce se naše město připojuje k tra-
diční Noci kostelů a jsem velmi rád, že nás svou 
návštěvou poctí a budeme moci přivítat Jeho 
Eminenci kardinála Miloslava Vlka. Součástí to-
hoto večera bude i koncert Severočeské filhar-
monie a samozřejmě bude možná prohlídka 
našeho kostela, na který jsme právem hrdi.

 To je s mou informací pro tento měsíc vše, 
přeji Vám, abyste tyto krásné jarní dny prožili ve 
zdraví a spokojenosti, jako tradičně přeji všem 
vše nejlepší a za měsíc se těším na stránkách 
Dubského zpravodaje opět na shledanou.

Ing. Petr Pípal, starosta
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TERMÍN

MŠ Dubánek

MŠ Cibuláček

MŠ U Křemílka

MŠ Mstišov

27. 07. - 23. 08. 2015

29. 06. - 24. 07. 2015

27. 07. - 23. 08. 2015

13. 07. - 21. 08. 2015

LA

Odbor školství a sociálních věcí MěÚ Dubí

RM na své schůzi dne 7. dubna mj. projednala:

 Usnesení č. 187/8/2015: RM po projed-

nání souhlasí s umístěním chemické toalety 

(TOI-TOI) v ulici U Hřiště na pozemku p. č. 614 

k. ú. Dubí na rohu u sběrného dvora pro za-

městnance dopravní společnosti ARRIVA Tep-

lice, s. r. o.

 Usnesení č. 189/8/2015: RM po projed-

nání schvaluje výběr zhotovitele akce „Opra-

va střechy (střechy B, E, F) sportovní haly 

v ulici Sportovní Dubí 2 – 2. etapa“, a to firmu 

STAVMART s. r. o., Krupka, která podala nej-

nižší cenovou nabídku.

 Usnesení č. 193/8/2015: RM po pro-

jednání schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 15/2015  ve výši 276,30 tis. Kč – Neinvestič-

ní dotace „Program MŠMT na podporu inte-

grace romské komunity pro rok 2015“ určená 

pro ZŠ Dubí 1, Školní náměstí 177, vč. změny 

závazných ukazatelů.

 Usnesení č. 194/8/2015: RM po pro-

jednání schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 16/2015 ve výši 6,57 tis. Kč – Žádost ve výši 

240,00 Euro (v aktuálním kursu Kč) k úhradě 

účastnického poplatku 3 žáků k realizaci me-

zinárodního projektu „ensemble interregio“ 

vč. změny závazných ukazatelů. (Jedná se 

o 3 žáky ZUŠ Dubí, kteří budou reprezentovat 

školu i město Dubí v tomto mezinárodním pro-

jektu; vzhledem ke skutečnosti, že jeden žák 

onemocněl, se projektu zúčastní pouze dva 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

žáci, a proto jedna třetina přiděleného příspěv-

ku již byla vrácena – pozn. red.)

 Usnesení č. 196/8/2015: RM po projedná-

ní bere na vědomí přerušení provozu mateř-

ských škol v době letních prázdnin. (Podrob-

nou informaci najdete na této str. – pozn. red.)

 Usnesení č. 201/8/2015: RM po projed-

nání schvaluje propůjčení nebytových pro-

stor v objektu MKZ – Lidový dům v termínu 

od 16. do 25. července 2015, a to sdružení 

Aktivní rodina a Církev Nový život za účelem 

uspořádání prázdninového divadelního sou-

středění. (Pozvánku na divadelní představení, 

které bude v rámci tohoto soustředění nastu-

dováno, přinese červencové vydání Dubského 

zpravodaje – pozn. red.)                                          (šl)

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ •  Střední 154, 417 03 Dubí   •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Operátor kamerového systému spatřil 
v Pozorce dva chlapce, kteří psali na fasá-
du kapličky. Přivolaná hlídka městské po-
licie přistihla oba chlapce ve věku 11 a 12 let, 
jak píší křídami na kapličku vzkazy spolužá-
kům. Když strážníci řešili provinění mladíků, 
tak se na místo dostavili jejich rodiče. Chlapci, 
povzbuzováni svými rodiči, za pomocí hadru 
a saponátů nápisy z fasády odstranili.

Asistent prevence kriminality při obchůzkové 
službě přistihl třináctiletého chlapce, který kou-
řil cigarety. Chlapec uvedl, že mu cigarety prodá-
vá ve večerce obchodník, aniž by se ptal na jeho 
věk a že mu prodává jednotlivá balení cigaret, 
čímž tento obchodník porušuje Tabákový zákon. 
Strážníci městské policie vyslechli i další mladíky, 
kteří si chodí do večerky kupovat cigarety. Ob-
chodník, který cigarety prodává osobám mlad-
ším 18 let, se ze svého jednání bude zpovídat 
u komise k projednávání přestupků, kde mu hro-
zí ve správním řízení velmi vysoká pokuta. 

Ostraha z obchodu Penny market oznámi-
la, že zadržela muže, který prošel pokladnou 

a v tašce měl zboží, které nezaplatil. 
Strážníci na místě zjistili, že se jedná 

o 70 letého muže z Dubí, který měl v taš-
ce pouze jednu konzervu, ostatní nákup řádně 
zaplatil. Strážníci muži udělili blokovou pokutu 
za přestupek, čímž je toto protiprávní jednání 
ukončené. 

Zaměstnanci z Penny marketu oznámili, že se ko-
lem obchodu pohybuje bezdomovec, žebrá na 
zákaznících peníze a když je nedostane, tak jim 
sprostě nadává. Když strážníci přijeli k prodej-
ně, tak 57 letý muž močil na budovu obchodu.
Strážníci podnapilého muže služebním vozi-
dlem odvezli na služebnu ke zjištění totožnosti. 
Jelikož se svým jednáním dopustil přestupku 
proti veřejnému pořádku, bude se jeho jedná-
ním zabývat komise k projednávání přestupků. 

Obsluha restaurace U Marty oznámila, že jim do 
restaurace přišel muž v podnapilém stavu, lehl 
si na zem a nechce odejít. Když dorazili na místo 
strážníci, tak jim tvrdil, že je řidič místní autobu-
sové dopravy z Moravy a že je v této restauraci 

ubytovaný. Obsluha restaurace  uvedla, že u nich  
tento muž ubytovaný není. Strážníci ho vyprovo-
dili ven a ukázali mu, kudy dojde do garáží MHD, 
kde, jak tvrdil, pracuje, aby se zde zeptal, kde je 
ubytovaný. Muž bez problémů odešel. 

Jelikož cyklistická sezona je již v plném proudu, 
musím osoby pohybující se na jízdním kole na 
veřejných komunikacích upozornit na povinnost 
cyklistů mladších 18 let mít za jízdy na hlavě při-
pevněnou ochrannou přilbu.
Dospělé cyklisty upozorňuji, že jízda na jízdním 
kole pod vlivem alkoholu po veřejných komuni-
kacích je posuzována obdobně, jako řízení mo-
torového vozidla pod vlivem alkoholu.  Jak jsem 
zjistil, mezi cyklisty není toto příliš známé, mnozí 
cyklisté jezdí po komunikacích pod vlivem alko-
holu v domnění, že se ničeho nedopouští, proto-
že jízdní kolo není motorové vozidlo. Cyklistům 
za toto porušení zákona hrozí obdobná sankce 
jako za řízení motorového vozidla pod vlivem 
alkoholu.                         

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

PŘERUŠENÍ PROVOZU V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH  

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 

MATEŘ

MŠŠMM Duubu

MMMŠ CCiibb

MMMŠŠ UU K

MŠMŠŠ MMMst

PŘE

V D

INFORMACE PRO MAJITELE PSŮ 

A NÁJEMCE POZEMKŮ

Upozorňujeme majitele psů a nájemce pozemků v majetku města, kte-

rým vznikla na rok 2015 poplatková povinnost a dosud příslušný popla-

tek neuhradili, že termín úhrady poplatků je do 30. 6. 2015. 

V letošním roce majitelům psů nezasíláme složenky. Místní poplatek za 

psa lze uhradit hotovostně v informačním centru MěÚ, nebo bezhoto-

vostně převodem z účtu. Nájemcům pozemků v majetku města stejně 

jako každým rokem rozesíláme složenky.

Zdeňka Lipšová, finanční odbor MěÚ

INFORMACE PRO OBČANY

Město Dubí i v letošním roce získalo dotaci na terénního pracovníka v rámci projektu, který byl realizován za finanční podpory Úřadu vlády České re-

publiky a Rady vlády pro záležitosti romské menšiny. 

Terénní pracovník i nadále velmi úzce spolupracuje se základními školami, kde zastává funkci prostředníka v komunikaci mezi rodiči a základní školou.                                                                                 

nabídnout Vám může základní sociální poradenství, pomoc při řešení osobních záležitostí (sepsání žádostí, různé korespondence apod.), může být pro 

Vás též poradcem a prostředníkem při vyřizování nejrůznějších záležitostí na úřadech, při komunikaci s různými institucemi atd.

Terénní pracovnice paní Martina Zíchová je Vám k dispozici od 1. dubna 2015 každý den v kanceláři v Pozorce, která se nachází v přízemí budovy Zá-

kladní školy Dubí 1 na adrese Střední 120 (vedle Klubu Magnet). Lze ji zastihnout ve všech pracovních dnech v  dopoledních hodinách vždy od 8:00 do 

11:30hod., v odpoledních hodinách pak v pondělí a středu od 12:30 do 17:00 hod., v úterý, čtvrtek a pátek od 12:30 do 14:30 hodin, stejně tak v těchto 

hodinách na telefonním čísle 776 591 773, nebo na e-mailu: zichova@mesto-dubi.cz.       Bc. Veronika Lipertová, vedoucí odboru školství a sociálních věcí
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NOVÝ KONCEPT DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI

V pátek dne 24. dubna se konalo pracovní setkání s uvolněným radním pro dopravu panem Jaroslavem Komínkem a pracovníky odboru dopravy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, které svolala ve spolupráci právě s krajským úřadem Rada Severočeského sdružení obcí, jehož je naše město členem.

Zde byly k projednání předány Vaše připomínky k dopravní obslužnosti našeho města, stejně tak připomínky zaměstnavatelů na území našeho města 

a paní MUDr. Gábelové, jejímiž pacienty je 852 občanů našeho města. O výsledcích jednání Vás budu v některém z příštích vydání Dubského zpravo-

daje samozřejmě informovat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Jiří Šiller

PAMĚTNÍ KNIHA

V měsíci dubnu byl dokončen návrh zápisu do Pamět-
ní knihy za rok 2014, který na své schůzi dne 5. května 
projednala Rada města Dubí. Po jeho přepsání bude 
k nahlédnutí k dispozici všem zájemcům ve výpůjčních hodinách v knihovně, a to po předběžné 
domluvě s paní knihovnicí. Zápis za loňský rok je prvním zápisem ve zcela nové Pamětní knize 
našeho města, který zaznamenala paní kronikářka Mgr. Soňa Kosová. Stejně je všem zájemcům za 
stejných podmínek k dispozici k nahlédnutí rovněž již uzavřená Pamětní kniha, která byla ukončena 
zápisem za rok 2013.                                                                                                                                               Anna Gürtlerová

POZVÁNÍ NA NÁVŠTĚVU 

DO DUBÍ

Ve čtvrtek 16. dubna jsem byl místními zastu-

piteli pozván na hrad v Krupce, kde se konal slav-

nostní oběd při příležitosti návštěvy v Ústeckém 

kraji nového chargé d´affaires Kubánské repub-

liky Felixe Andrese Leona Carballo. Kubánského 

velvyslance doprovázela na setkání jeho manžel-

ka Raisa Zhukovskaya, jednání se zúčastnil také 

hejtman našeho kraje Oldřich Bubeníček a kraj-

ská zastupitelka Jitka Hanousková. Při této příleži-

tosti jsem pana velvyslance pozval při jeho příští

návštěvě do našeho města a předal jsem mu 

symbolický dárek, hrneček z dubského perníku. 

Tomáš Zíka, zastupitel města

MĚSTO DUBÍ PŘIVÍTALO SVÉ NOVÉ OBČÁNKY

V sobotu 18. dubna proběhl na Městském úřadě Dubí slavnostní obřad přivítání nových občánků našeho města do života. Celkem bylo uvítáno 15 dětí. 

Pozvaní rodiče, jejich miminka a ostatní příbuzní se sešli v obřadní síni Městského úřadu v hojném počtu. Nejprve je krásnou básničkou potěšily všechny 

přítomné děti z Mateřské školy Dubánek. Poté nové občánky uvítali  slavnostním obřadem představitelé města, starosta Ing. Petr Pípal a místostarosta Jiří 

Šiller. Společně předali rodičům pamětní listy, květinu a dětičkám malý dárek. Všem našim malým občánkům přejeme hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody 

a lásky.                                                                                                                                                                                                                                     Jana Dudysová, Lenka Orgoňová

BESEDA S ČLOVĚKEM  V TÍSNI

Dne 25. března proběhla v Domě s pečovatelskou službou beseda na téma zadlužování 
a praktik tzv. Šmejdů. Obyvatelé pečovatelského domu se zúčastnili téměř všichni a pozorně na-
slouchali přednášejícím. Ti je poučili zejména o podvodných praktikách, které prodejci uplatňují, 
upozornili na nepřehledné obchodní podmínky ve smlouvách a důrazně doporučili nepodepi-
sovat nic pod nátlakem a bez předchozího zjištění jakýchkoli informací. V takovém případě se 
lidé těžko zpětně domáhají svých práv, což vede většinou až k soudním sporům, vynuceným 
exekucím soudních rozhodnutí a škodě na majetku poškozených, kteří smlouvu bez rozmyslu 
podepsali. Tímto tedy děkujeme organizaci Člověk v tísni za celou skvěle připravenou besedu.

Petra Fünfkirchlerová, 
odbor školství a soc. věcí MěÚ
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Druhá světová válka je obecně chápána jako jeden z nejtragičtějších kon-
fliktů v dějinách lidstva. Avšak i ta nejhorší válka musí jednou skončit. Ko-
nec tisícileté říše nastal „již“ po šesti letech války podpisem bezpodmínečné 
kapitulace Německa ve dnech 8. a 9. května. Celý konflikt však skončil až 
užitím atomových zbraní na japonská města Nagasaki a Hirošimu a pode-
psáním opět bezpodmínečného míru s Japonskem dne 2. září 1945. Konec 
války probíhal na všech místech různě. Jsme o něm informováni z různých 
zdrojů, ať už jsou to vzpomínky pamětníků nebo úřední záznamy. Podrobný 
popis událostí ve Mstišově nám prozrazuje zpráva MNV adresovaná Krajové 
ústředně min. informací. I když se realita nemusí s tímto dokumentem sho-
dovat ve všech bodech, je hlášení velmi realistické a věrohodné. 
Místní národní výbor (MNV) ve Mstišově vznikl 5. května. Předně je velmi 
důležité, že převzetí moci od starosty Františka Broscheho proběhlo bez ja-
kéhokoliv násilí. K odstupu ho obyvatelé vyzvali po projetí jednotky Rudé 
armády ve večerních hodinách a ještě v ten večer převzal úřad, pokladnu 
a inventář Jaroslav Somr. V době posledních dnů a hodin války nedošlo 
na katastru obce k žádným bojům. Revoluční gardou (RG) bylo zajištěno 
30 osob. Současně bylo zajištěno 174 budov a 13 zemědělských usedlostí, 
velké množství válečného materiálu využitého pak Československou armá-
dou. Zanechána zde byla vozidla, pláště a pneumatiky a dále řada různých 

součástek do leteckých motorů, leteckých chladičů a vrtulí. Usadilo se zde 
i 10 příslušníků Československé zahraniční armády a zahraničních repatriantů.
První řádný Národní výbor byl zvolen 9. května 1945 na schůzi v hostinci 
„U Možnýho“ ve Mstišově. Strany byly zastoupeny paritně. Podle Košického 
vládního programu nebylo možné volit nikoho jiného než strany Národní 
fronty. Ještě před prvními volbami v roce 1946 do NF bylo zastoupení pa-
ritní, tedy všechny strany měly stejný počet poslanců. Stejný systém byl 
i v obecním zřízení. Předsedou byl ve Mstišově zvolen člen KSČ a NV požíval 
té největší důvěry, a proto dosud (7. března 1946) nebyl doplněn. 
Součástí konce války jsou i velmi nepříjemné události spojené s tzv. divo-
kým odsunem. Nejprve byli vypudivší národní hosté, tedy lidé, jenž zde byli 
ukryti před leteckými útoky na centra. V polovině června 1945 následoval 
odsun osob německé národnosti, které mohl národně hospodářský zájem 
našeho státu postrádati. Probíhal až do října, kdy byl tento způsob odsunu 
zakázán. Poněkud humánnější byl způsob organizovaného odsunu. Byl sys-
tematický, o čemž nás přesvědčují kvanta podrobných seznamů obyvatel 
k odvedení. Obec celkem přišla o 1 300 obyvatel. Často to byly rodiny silně 
spjaté s dějinami Mstišova. Rody jako Kastner, Rudolf, Loose nebo Gudra byly 
staré a vážené rody. S tímto souviselo také zestátnění firem a podniků. Týkalo 
se to tří velkých firem: Mstišovská továrna na kůže a hnací řemeny, Ulrich 
a Christl, slévárna ve Mstišově a Ferdinand Michl, zápustková kovárna. 
Česká škola byla přesunuta do bývalé německé školy. Dnes se zde nachází 
chráněná dílna Karko. Německá škola byla lépe vybavena a odpovídala poža-
davkům na výuku. Zřízena byla také knihovna a Místní osvětová rada, zaha-
jující činnost až v březnu 1946. Podle zmiňovaného dokumentu zde žila i část 

lidí bez vlastních prostředků. Těm směřovala měsíční podpora Kč 200,00. Téměř neobydlen zůstal obecní chudobinec. Byly zrušeny koloniální obchody 
a založeny dvě prodejny konsumního družstva „Jednota“. Takto byl popsán téměř rok vývoje obce po konci druhé světové války. Po únoru 1948 byla řada 
podniků zestátněna, velká část z nich však již svého národního správce měla. Nebylo výjimkou, když to byla osoba profitující již z jednoho totalitního 
období. K válečným škodám musíme nutně připočíst velký počet zahynulých nebo raněných vojáků a s tím související rozbití rodin. Aspektem konce 
války je také přejmenování ulic. Tak získalo název dnešní náměstí Svobody. Právě letos slavíme 70 let od konce druhé sv. války. Současná historická práce 
musí tyto události hodnotit objektivně a řečí pramenů. Často to není příjemné čtení, na tyto události by se však zapomínat nemělo. Tvoří nesmírně důle-
žitou část našich dějin a kdo ji zapomene, je odsouzen si ji zopakovat (George Santayana).                                                        Lukáš Sláma, autor projektu Mstišováci 
(Autor čerpal z archivního fondu č. 318 Místní národní výbor Mstišov 1945 – 1980, který je uložen ve Státním okresním archivu Teplice.)
http://www.facebook.com/Mstisovaci

KONEC II. SVĚTOVÉ VÁLKY VE MSTIŠOVĚ

SOUTĚŽ

Ekologické centrum Most pro Krušnohoří vyhlásilo v Den Země (22. duben) novou soutěž s názvem 

„Když se řekne ovzduší“
Soutěží se otevírá projekt Brána ekologie otevřená aneb OVZDUŠÍ, který je realizován za finanční podpory 
Ústeckého kraje. Soutěž je určena široké veřejnosti a trvá až do 31. srpna. 
 
Více o soutěži si můžete přečíst zde: http://www.ecmost.cz/clanky.php 
 
Vedle  nové soutěže se mohou až do 14. května  zapojit  školy na Mostecku do již probíhající soutěže, která 
byla vyhlášena u příležitosti šestého ročníku grantového programu Chytré hlavy pro Sever 2015 ve spolu-
práci s Vršanskou uhelnou a.s. 
 
Více o tom, jak soutěž probíhá, si můžete přečíst zde: http://www.ecmost.cz/clanky.php?page=soutez_chh2 

Mstišov v roce 1953 (kontaminace.cenia.cz)

Německá škola, dnešní Karko
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VÝZVA

Pracoviště Fondu ohrožených dětí, Azylový dům v Olomouci, rozeslal všem pracovníkům FOD následující výzvu: 

Vážené a milé kolegyně a kolegové, situace, která nastala, není jistě nikomu z nás lhostejná. Velmi si vážíme naší paní doktorky Marie Vodičkové, její 

usilovné a výjimečné práce pro Klokánky a celou organizaci FOD, proto bychom rádi přispěli alespoň malou pomocí. Inspiroval nás její email, ve kterém 

zmiňovala pomoc částkou 100,-Kč. Proto jsme se jako kolektiv azylového domu FOD v Olomouci rozhodli, že každý z nás odešleme na bankovní účet FOD 

částku 100,- Kč. Zároveň o tuto finanční pomoc požádáme i svou rodinu, známé a Fondu nakloněné spolupracující organizace, sponzory a jednotlivce. 

Obracíme se tímto na vás všechny a prosíme, abyste se k nám přidali.  Věříme, že konto FOD bude postupně růst a že se podaří FOD zachránit.  Všem moc 

děkujeme a přejeme hodně zdaru, sil, pevné nervy a pozitivní mysl!                                                                                                                                                        S pozdravem 

Ivana Paráková, Šárka Kupčáková, Zuzana Brochová, Pavlína Dokoupilová a kolektiv AD, mailto:azylovydum.olomouc@fod.cz 

 

K výzvě se připojila řada pracovníků FOD a připojují se stále další, výzva se šíří dál, mezi naše podporovatele, do našich rodin. Prosím proto o zapojení se do 

výzvy také zaměstnance  pracovišť Pobočky FOD Teplice, Klokánků Teplice, Dubí a Ústí nad Labem. I stokoruna zaslaná mnoha lidmi má smysl. Současně 

také prosím o sdílení této výzvy mezi Vaše známé, kteří nás znají a  fandí nám.  Finanční prostředky pošlete prosím na účet FOD 3055103/0300, žádné jiné 

číslo účtu není platné.  Moc děkuji všem, kteří jste se k nám připojili a připojí. Zaměstnancům přeji trpělivost s námi a děkuji za pozitivní přístup a perfektní 

péči o „ Klokánčí děti“.                                                    Mgr. Daniela Brníková, vedoucí pobočky FOD Teplice a Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc FOD Klokánek 

Teplice, Dubí a Ústí nad Labem 

Tel: 724 567 548, e-mail: daniela.brnikova@fod.cz 

www.fod.cz, www.fodteplice.cz , www.klokanekusti.cz, www.klokanekteplice.cz 

Pobočka FOD Teplice, Doubravská 639/12 , 415 01 Teplice 

 

ZDVOP, pracoviště KLOKÁNEK Teplice, Doubravská 639/12, 415 01 Teplice 

 

ZDVOP, pracoviště KLOKÁNEK  Dubí , Ruská 338 a K. H. Borovského 41/6 , 417 01 Dubí 

 

ZDVOP, pracoviště KLOKÁNEK Ústí nad Labem, Rozcestí 788/4 , 400 07 Ústí nad Labem 

… a to dne 16. května oslavami 130. výročí příjezdu prvního 

vlaku do Moldavy v Krušných horách a 130. výročí spojení se 

Saskem. V rámci oslav vyjede po trati historický vlak a bude pro 

veřejnost otevřena Flájská přehrada. 

 Hlavní program je situován na nádraží Osek město. Po příjezdu 

historického vlaku v 10:00 hodin proběhne inaugurace poštov-

ní známky a vystoupení Cirkusu mini.  Celý den bude otevřena 

železniční expozice s doprovodnou výstavou 130. výročí od 

spojení se Saskem. Nejen děti, ale i dospělí se mohou těšit na 

jízdy drezín.  K občerstvení bude připraven „Guláš přednosty 

stanice“, presentovat se bude saský pivovar z Rechenbergu 

a saské speciality. Od 14:15 hodin vystoupí pro děti Divadlo 

Krabice Teplice s představením „Vezeme krávu na Moldavu“. 

Po dobu jízdy vlaku v úseku Osek město – Moldava v Krušných 

horách a zpět bude na nádraží vystaven historický poštovní vůz. 

V prodeji budou pohlednice, pohlednice s pamětním razítkem, 

turistická známka č. 814, turistická vizitka a turistická nálepka. 

Srdečně zve Společnost pro 130. výročí moldavské dráhy.

Michal Švec

NÁDRAŽÍ OSEK MĚSTO OŽIJE…

POZVÁNKA NA PŘÍRODOVĚDNOU STEZKU,

která se koná ve středu 20. května. Sejdeme se u národní školy v Dubí 2 v 15:00 hodin. 

Ukončení bude tradičně na pískovně s opékáním buřtů (cena buřtu Kč 10,00). 

Připraveno bude občerstvení a hodnotné ceny pro vítěze. Těšíme se na Vás.

Pionýrská skupina Dubí 2 

www.dubi.pionyr.cz
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Noc s Andersenem
V pátek 27. března jsme se ve školce zapojili do akce nazvané Noc s Andersenem, která probíhala v knihov-

nách po celé republice. Tato akce je zaměřená na čtenářskou gramotnost dětí a u nás ve školce proběhla již 

třetím rokem. Tentokrát jsme se rozhodli pozvat na čtení pohádek svoje bývalé kamarády ze školky, kteří se 

stali již zdatnými čtenáři v 1. třídě ZŠ v Dubí. Pod vedením paní učitelky Moulisové nám přišli do školky přečíst 

krátkou pohádku o hrošících. Naše děti na oplátku školákům zahrály pohádku O koblížkovi a krátkou veliko-

noční pohádku O kuřátkách. Za odměnu si školáci odnesli domů vyrobené papírové slepičky. Celý páteční 

program byl pěkný a myslím, že si jej všechny děti moc užily!

Jak šel Honza do světa
Ve čtvrtek 19. března nás ve školce navštívilo Divadlo Na Cestě, které s sebou přivezlo pohádku o Honzovi. 

Seznámili jsme se s Honzou z Dubí, který se vydal do světa hledat nevěstu. Nejprve jsme s Honzou na ces-

tě potkali hladového dědečka, načež jsme se vypravili k ježibabě Bradavici, kde si vysloužil kouzelnou vodu 

a nakonec jsme doputovali za obrem. Tak jako v každé pohádce všechno dobře dopadlo, Honza dostal za svoji 

statečnost odměnou princeznu a než zazvonil zvonec, konala se svatba. 

Vítání jara
Ve čtvrtek 19. března odpoledne jsme se vydali společně s rodiči na oslavu Vítání jara, pořádanou Městským 

kulturním zařízením v Dubí. V letošním roce byla účast velmi vysoká, průvodu se z naší školky zúčastnilo 

32 dětí za doprovodu rodičů. Děti si v průběhu týdne vyrobily dřevěné Moreny, které v závěru slavnosti společ-

ně hodily do Bystřického potoka, a tak jsme společně zahnali zimu. Za odměnu děti obdržely u potoka čokolá-

dového zajíčka. Doufáme, že se z přivolaného jara budeme jen těšit!                    Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Z MŠ CIBULÁČEK

XX. ROČNÍK DUBSKÉ KULTURNÍ OLYMPIÁDY

BABY BAND ZUŠ

Během uplynulých dvaceti let se celkem 775 soutěžících utkalo v dubském 
kulturním čtyřboji, poroty vyhodnocovaly tedy celkem 3 100 výkonů! Celá 
soutěž se koná pod záštitou Města Dubí, organizátorem je Základní umě-
lecká škola Dubí a v jejích prostorách také celé kulturní klání probíhá. 
Účastníky soutěže jsou žáci dubských škol: ZŠ Dubí 1, ZŠ Dubí 2, Gymná-
zia Jana Amose Komenského a ZUŠ Dubí. Všichni předvedou své nadání 
v oborech hudebním, literárně dramatickém, výtvarném a tanečním. 
V porotách zasedají pedagogové zmíněných škol. Po vyhodnocení vý-
sledků doporučí poroty nejlepší výkony k exhibičnímu vystoupení, které 
se koná vždy v následujícím týdnu a zde jsou také vyhlášeni vítězové a 
předány diplomy a ceny. Diváky jsou spolužáci účinkujících, pedagogové 
i rodiče. Letos bylo přihlášeno 44 zájemců.  Absolutní vítězkou se stala 
Ema Hrubešová ze ZUŠ Dubí, v hudebním oboru nejvíce zazářily hned 
čtyři muzikantky, Hoah Minh Kačka, Karolína Baladová, Andrea Pavlíčková 
a Monika Nebosová, všechny ze ZŠ Dubí, výtvarně nejvíce zaujaly Natálie 
Fišerová ze ZŠ Dubí 1 a Veronika Vacková ze ZŠ Dubí 2, taneční obor jedno-
značně vyhrála Ema Hrubešová ze ZUŠ Dubí a literárně dramatický projev 
měla nejlepší Natálie Fišerová ZŠ Dubí 1. Atmosféra byla jako vždy přátel-
ská, ale současně soutěžně vypjatá, soutěžící se zájmem sledovali výkony 
svých soupeřů a celkem sportovně si fandili. Po vydařeném slavnostním 
zakončení jsme se všichni rozloučili heslem „Vivat olympiáda 2016!“.

Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

V Základní umělecké 
škole Dubí znovu pracu-
je kytarový soubor. Paní 
učitelka Zuzana Lado-
vá se vrátila z mateřské 
dovolené a navázala na 
tradici Prvního severočes-
kého kytarového orches-
tru mladých, který v Dubí 
před lety sama založila 
a vedla. Soubor čítal v době
svého největšího rozkvě-
tu 17 hráčů na kytary, ale 

spolupracovaly i další instrumentalisté. V té době účinkoval soubor na 
různých pódiích, na Dubských slavnostech, na Ptačích schodech v Tepli-
cích, na společných koncertech se spřátelenými školami z Německa. Letos 
má nový soubor, který jsme nazvali BABY BAND, už dvě úspěšná vystou-
pení za sebou. Skladbičky upravuje sama paní Ladová, ale na tomto pro-
jektu spontánně spolupracují i další členky pedagogického sboru, což při-
vádí k účinkování další malé muzikanty. A takové muzicírování je úžasným 
přínosem pro děti, zažít pocit akční sounáležitosti s „partou“, mít úspěch, 
ale nemít trému jako když vystupují jako sólisté a hrát před plným sálem 
(protože na každého malého umělce se přece přijde podívat rodina). 
A pro nás je to čistá radost.                                      Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí

V měsíci dub-
nu  byla v naší 
mateřské ško-
le dokončena 
rekonstrukce 
starého písko-
viště za nové. 
Bylo zmenše-
no, než byly 
původní roz-
měry, ale i tak 
je vyhovující. 

Děti dostaly nové vozíky a velké tatrovky. V novém pískovišti stavěly 
silnice, tunely a hrady. Velké poděkování patří Městu Dubí a firmám, 
které rekonstrukci provedly, a to za pečlivou práci a vstřícný přístup.

Kolektiv MŠ Mstišov

PODĚKOVÁNÍ ZA NOVÉ PÍSKOVIŠTĚ

Ve středu 1. dubna se uskutečnil 
v kostele Panny Marie v Dubí již tra-
diční Velikonoční koncert.
Úvodní slovo patřilo starostovi 
města, panu Ing. Petru Pípalovi, 
který všechny přítomné pozdravil 
s přáním příjemného prožití veliko-
nočních svátků, které záhy z církev-
ního pohledu představil pan farář 
ThDr. Patrik Maturkanič, PhD.
Všichni přítomní se poté zaposlou-

chali do skladeb chrámové hudby, a to v podání Brixiho komorního sou-
boru Teplice pod vedením slečny Kristýny Přívarové a pana Marka Müllera.
Třebaže počasí tuto první dubnovou středu nepřálo, všichni odcházeli 
z kostela s pocitem přece jen příjemně stráveného podvečera.                                                                  

Anna Gürtlerová

VELIKONOČNÍ KONCERT
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NATÁČENÍ V PERSPEKTIVĚ
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ROK MOLDAVSKÉ DRÁHY OSLAVÍME SPOLU S DALŠÍMI MĚSTY A OBCEMI I V DUBÍ
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Dne 8. dubna vyjeli žáci 1. až. 7. třídy ZŠ Dubí 1 na týdenní pobyt do ško-

ly v přírodě, do Žihle. Celkem vyjelo 106 dětí, které se těšily na spoustu 

nových zážitků. Počasí nám neuvěřitelně přálo. Po chladném týdnu se 

konečně objevilo sluníčko a teploty byly jarní. Děti si užily místní atrakce 

areálu. Lanové centrum, na které si troufli ti odvážnější, a laser game, tedy 

laserovou střílečku, která nadchla nejen kluky. Celá škola v přírodě byla 

ve znamení pobytu v lesích, které jsou v okolí Žihle úžasné, her, diskoték 

a karnevalu. Vzhledem k pestrému programu neměli ani ti nejmenší čas 

na stýskání. Než se rozhlédli, byli v pořádku doma u rodičů, kterým vyprá-

věli, co prožili                                                                 Markéta Kolínková, ZŠ Dubí 1

ŠKOLA V PŘÍRODĚ ŽIHLE

Děti z první až třetí třídy 

navštívily divadelní předsta-

vení O hloupé Kačence, která 

bojovala s čerty. Jako v každé 

pohádce bylo zlo potrestáno 

a dobro zvítězilo. Děti se při 

pohádce plné písniček dobře 

bavily a odměnily herce pořád-

ným potleskem. Tímto děkuje-

me vedení MKZ Dubí, že nám zprostředkovalo zdarma tento kulturní zážitek.      

Mgr. Soňa Korbová, ZŠ Dubí 1

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

...tak takhle by se dala 

nazvat další Hodina mo-

derní chemie (HMCH), 

kterou žáci 8. a 9. třídy 

měli možnost díky lek-

torům z VŠCHT vidět. 

Již po několikáté k nám 

z Prahy zavítala vzácná 

návštěva, která nás po-

každé něčím překvapí. 

V tomto ohledu ne-

byl výjimkou ani včerejší den. Žáci měli možnost se aktivně účastnit 

pokusů s potravinami. Konečně víme, jak je to opravdu s Coca Colou, 

co všechno se přidává do uzenin, z čeho se vyrábí tak oblíbení gumo-

ví medvídci, zda jsou všechna „éčka“ jen škodlivá, o kolik sladší je umě-

lé sladidlo oproti glukóze, co všechno dokáží potravinářská barviva, 

jaký vliv má na naše tělo kombinace energetických nápojů s alkoho-

lem. Nezapomnělo se ani na význam cukrů, tuků, bílkovin a vitamínů 

pro naše tělo. A nebyla by to kompletní přednáška, kdyby se při jídle 

neprobíraly naše chutě. Od včerejšího dne už tedy všichni víme, že ke 

čtyřem známým chutím byla objevena a přiřazena další, tzv. umami 

(= lahodná). Během 90 minut se žáci dozvěděli spoustu zajímavostí ze 

„světa jídla“ a ani se nebylo čemu divit, když se po skončení HMCH vrhli 

hladově na své svačiny.                                    Ing. Martina Blahoutová, ZŠ Dubí 1

VÝLET DO SVĚTA POTRAVIN...

V pátek 17. dubna se uskutečnil již dvacátý ročník 

Dubské kulturní olympiády, kterou každoročně 

pořádá ZUŠ Dubí pro všechny dubské děti. I letos 

se děti na svých základních školách nejprve nomi-

novaly do kategorií podle věku. Každé dítě musí 

projít několik uměleckých disciplín. Příprava tedy 

rozhodně není jednoduchá. Děti musí zarecitovat básničku, zazpívat pís-

ničku (nebo ji zahrát na hudební nástroj), namalovat obrázek na zadané 

téma a pak předvést taneční improvizaci. Občas některého soutěžícího 

překvapila i náhlá tréma nebo výpadek paměti, ale všichni se vzájemně 

podporovali, a tak se po chvilce uklidnili a překonali sami sebe. Letošní 

ročník byl pro naši školu opět velice úspěšný. Z celkového počtu oceně-

ných jich ze ZŠ Dubí 2 byla více než polovina. Důležitější byl ale dobrý po-

cit všech zúčastněných z příjemně stráveného odpoledne. Všem vítězům 

blahopřejeme a těšíme se na ještě lepší výkony příští rok.                                            

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

XX. ROČNÍK DUBSKÉ KULTURNÍ OLYMPIÁDY 

JE ÚSPĚŠNĚ ZA NÁMI

Ve středu 8. dubna zažil náš 

2. stupeň dvě netradiční hodiny 

chemie. Výuka byla zaměřená na 

potraviny. Studenti z Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze 

předváděli našim žákům, co se 

stane s některými potravinami, 

které se nám smíchají v žaludku 

nebo kolik které potraviny obsa-

hují cukru nebo škrobu. Dále hovořili o zdravých a nezdravých potravinách, 

co se děje s naším tělem, když nám nějaká složka potravy chybí. Naši žáci 

byli z této netradiční hodiny chemie nadšeni a těší se na příští rok, až nás 

chemici opět navštíví s novým tématem.                    Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

ZÁBAVNÁ CHEMIE

Začátkem dubna se u nás na 

2. stupni Základní školy Dubí 2 

konal projekt s názvem „Voda 

v životě člověka“, a to u příleži-

tosti Světového dne vody, kte-

rý se slaví  22. března. Žáci byli 

rozděleni do skupin a obcházeli 

jednotlivá stanoviště, na kterých 

na ně čekali učitelé s připravený-

mi úkoly. Všichni si vyzkoušeli např. převod dnešních jednotek na dříve 

používané jednotky (galon, žejdlík), na dalším stanovišti zakreslovali do 

mapy řeky České republiky, na dalším „filtrovali“ vodu přes písek a štěrk, 

na jiném stanovišti si vyzkoušeli odhad objemu v různých nádobách, na 

dalším vyhledávali v encyklopediích informace o živočiších žijících ve 

vodě a na dalších je čekaly další podobné aktivity. Žákům se projektový 

den líbil a těší se na další.                                                  Leona Kosová, ZŠ Dubí 2

HRÁTKY S VODOU
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KRUŠNOHORSKÝ LESNÍ PŮLMARATÓN VÁŽENÍ „ CVRNKAČI“…

V sobotu, 11. dubna se ko-
nal 2. ročník lesního Kruš-
nohorského půlmaratónu. 
Pořadatelé ze sportovního 
klubu Outdoor team Tepli-
ce za podpory města Tepli-
ce připravili podobnou trať 
jako v loňském 1. ročníku. 
Závod se běžel v lese mezi 
Dubím a Mikulovem. Letos 
ležel ještě pár dní před zá-
vodem na polovině tratě 
sníh. V den závodu bylo však 

krásné jarní počasí, bez přeháněk a s již příjemnými teplotami, kolem 
poledne i se sluncem. Členitá trať s převýšením 400 m je vedena vý-
hradně po lesních cestách a pěšinách. Zúčastněným závodníkům 
trať vyhovovala. Spokojeni byli ale také s organizací a se zázemím, 
které zajistil Domov důchodců v Dubí, Na Výšině. K dispozici byly 
stany pro převlečení a uložení osobních věcí závodníků, šatny a to-
alety se sprchami právě v budově domova důchodců. Organizátoři 
a závodníci zde měli zajištěno občerstvení i velmi dobré obědy, které 
si všichni vychvalovali. Z výsledků je potřeba vyzdvihnout kategorii 
mužů, které vévodil Radek Groh z Horské služby Krkonoše, s nejlep-
ším časem celého závodu. Kategorii žen vyhrála Lucie Luštincová. 
Nejvzdálenějším závodníkem byl Juan Stredel z Venezuely. Dalšími 
kategoriemi byly štafety, které vyhráli Matěchovi, otec se synem, 
a závod se psem, tzv. canicross, v němž zvítězil Viktor Hradečný. 
Závodníci i pořadatelé se shodli na tom, že by bylo pěkné se 
závodem pokračovat i příštích letech. Opravdu velký dík bych 
rád za pořadatele vyjádřil všem pracovníkům a panu řediteli Do-
mova důchodců v Dubí, panu PhDr. Jaroslavu Zemanovi za ob-
rovskou vstřícnost a pochopení ke všem závodníkům a k závodu 
vůbec. Další informace k závodu včetně fotografií a výsledků 
naleznete na web.stránkách oddílu: 
http://www.antlikteam.8u.cz/ v záložce „půlmaratón“.      Pavel Antl

... dovolte mi, abych Vás všechny v hojném počtu pozval 
na další v pořadí 

již dvanáctý ročník Dubské kuličkiády. 

Ten se výjimečně koná až v sobotu 23. května od 14:00 hodin 
na tradičním místě, na hřišti ZŠ Dubí 2, v Tovární ulici. 

Jako vždy doprovodí Vaše cvrnkací souboje country kapela 
a nebude chybět ani stánek s občerstvením. 

Pro nejmenší budou připraveny soutěže o sladkou odměnu. 
Přijďte v hojném počtu a s dobrou náladou. 

Těšíme se na Vás.
Za organizátory Tomáš Zíka, 

zastupitel města Dubí

DUBSKÝ LEONIDAS GYM SE UTKAL V BRNĚ S TEPLICKÝM TKB

Dne 19. dubna se konalo 9. kolo Mistrovství ČR Muay Thai pořádané 
C. M. T. A. v brněnské Aréně. Náš klub Leonidas Gym Muay Thai Teplice 
vyslal do boje šest borců, kteří přivezli domů cennou výhru, remízy, ale 
i prohry. Jako první nastoupil náš nejmladší bojovník Tomáš Růžička 
(10 let, Leonidas Gym) proti Suljovik Sena (TKB Teplice). V tomto zápase vy-
hrál Tomáš Růžička na body a přivezl si domů vítězství. Druhý šel do zápa-
su Branislav Tomáš (11 let, Leonidas Gym) proti Markovi Hladkému (Fight 
club Žďár). Tento zápas skončil remízou. Jako další se v ringu střetl Marek 
Siedtmann (19 let, Leonidas Gym) s Tomášem Böhmem (MT Brno). V tomto 
zápase bohužel Marek prohrál na body.
K nejzajímavějšímu zápasu nastoupil Denis Šimůnek (22 let, Leonidas 
Gym) proti Fabio Silvia (Hanuman gym Praha). Denis bohužel prohrál na 
body, ale předvedl krásný zápas plný loktových přestřelek. Dalším bojovní-
kem byl Daniel Štajnc (14 let, Leonidas Gym), který proti Lukášovi Friesovi 
(Hamr gym Ostrava) vybojoval remízu. Jako poslední měl k zápasu nastou-

pit Filip Gorol (14 let, Leonidas Gym), kterému bohužel nedorazil soupeř. Přesto se Filip Gorol do ringu dostal, když přijal od brněnského tre-
néra nabídku k zápasu se starším a zkušenějším bojovníkem Tomášem Kuchtou (17 let, Arena fight club Brno). I přes věkovou a zkušenostní 
nevýhodu Filip ukázal, že má odvahu bojovat, a zápas dokončil. O tomto bojovníkovi určitě ještě uslyšíme. 
Poděkování patří prezidentu asociace C. M. T. A. Petru Ottichovi za organizaci akce a firmám Rudla s r.o. a MC Koloseum Krupka, které pod-
porují dubský klub Leonidas Gym.                                                                                                                                                                                  Ladislav Horejš

Dovolte mi, abych Vás všechny „Dubčáky“ 
i sousedy z širého okolí pozval 

na již šestý ročník v petanque. 

Kdy a kde??? 
Tentokráte netradičně v neděli 7. června od 14:00 hodin 

na hřišti ZŠ Dubí 2 v Tovární ulici nad areálem firmy Řempo. 
Těšíme se na Vás.

Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí

ŠESTÝ ROČNÍK V PETANQUE

Tak jako každý rok, tak i letos jsme pro naše seniory uspořádali "Sportovní olympiádu", která 
proběhla v domově Na Výšině dne 21. dubna. Zúčastnilo se celkem 28 klientů z našich 3 domo-
vů. Soutěžilo se v disciplínách, které klienti dobře znají, např. Žabolet, Adéla, Olympijské kruhy, 
Šula nebo Rybář. Každý z klientů si prošel všech 8 stanovišť, kde získával potřebné body. Všude 
vládla dobrá nálada a chvílemi to vypadalo jako na opravdové olympiádě.
Celé klání zakončilo slavnostní vyhlášení, na které se klienti velice těšili.
A jak to letos dopadlo?

    1. místo: Jiří Revera (domov Na Výšině)

     2. místo: Miloslav Müller (domov Ruská ul.)

3.místo: Josef Danko (domov Ruská ul.)
Všem ještě jednou moc gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v příštím ročníku.                                                                    

Barbora Haincová, DiS., vedoucí sociální terapie,
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, p. o.
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STREET WORKOUT AKCE DUBÍ 

V pátek 24. dubna uspořádalo Město Dubí ve spolupráci s Městskou policií veřejnou exhibici cvičení street workout. Na akci, která se odehrála před Domem 

porcelánu s modrou krví v Tovární ulici, se vedle žáků druhých stupňů dubských základních škol a Gymnázia J. A. Komenského přišla podívat celá řada ná-

vštěvníků. Dopolední program připravený v rámci prevence kriminality ve městě si předsevzal seznámit veřejnost s jedním ze způsobů trávení volného 

času. Workoutové cvičení totiž nabízí smysluplnou alternativu, která vedle motivace a zdokonalení fyzické zdatnosti vede ke zdravému životnímu stylu. 

Akci úvodním slovem zahájil velitel Městské policie pan Tomáš Pykal, který upozornil na dlouhodobé snahy města Dubí v oblasti prevence kriminality 

a vyjádřil své potěšení z hojného počtu návštěvníků. 

Exhibice v Dubí proběhla pod taktovkou zkušeného týmu mladých sportovců z Mělníka. Jejich skupina Workout Mělník na přistavené konstrukci před 

Domem porcelánu s modrou krví ukázala návštěvníkům jednotlivé cviky a předvedla své dovednosti na hrazdách. Dech beroucí triky, jež se často vy-

mykají chápání, překvapily a nadchly obecenstvo i pořadatele akce. Za jejich pomoci si děti i další návštěvníci mohli vyzkoušet workout sami na sobě 

a sdílet zkušenosti s členy týmu. Cvičení týmu Workout Mělník pak zpestřilo vystoupení sportovní skupiny Basta cheerleaders z Ústí nad Labem 

a z Teplic. Tento tým roztleskávaček, jak se jinak Cheerleaders označují, mezi nimiž cvičí děti i dospělí, je držitelem 52 titulů Mistra ČR a titulu Mistra 

Evropy a jejich vystoupení v Dubí ukázalo, že si své tituly zaslouží. Celou akci již od 20. dubna doprovázela také výstava fotografií teplického fotografa 

Roberta Zauera nazvaná "Street workout: Neseď doma a pracuj na sobě!", kterou si mohli zájemci prohlédnout v prostorách Domu porcelánu s modrou 

krví až do 30. dubna. Dopolední program završila soutěž v přitahování na hrazdě vyhlášená pro zúčastněné žáky základních škol v Dubí. Soutěž nazvaná 

"Ukaž, co v tobě je!" rozlišila dívčí a chlapeckou kategorii a děti si v rámci ní mohly vyzkoušet svou fyzickou zdatnost. Dva nejsilnější z nich, Tereza Kallová 

s 8 shyby a Karel Tschernay s 18 shyby si odnesli titul „Dubského mistra shybů“. Šimon Koblížek z gymnázia se přitáhl celkem 24x a odnesl si cenu v ka-

tegorii starších. Město Dubí jejich snahu ocenilo oficiálním diplomem a sponzorskými dary. Dodavatel kancelářských a školních potřeb, děčínská firma 

Interpap s.r.o., pro vítěze soutěže darovala poukázky na nákup sportovního 

zboží v hodnotě 500,- Kč. Firma také věnovala občerstvení pro návštěvní-

ky akce. Workout Mělník daroval trička s logy týmu a další slevové poukáz-

ky na nákup sportovních potřeb. Jsme velice rádi, že akci podpořila také 

akciová společnost Český porcelán, která s laskavým přičiněním generál-

ního ředitele Ing. Vladimíra Feixe věnovala dva velké porcelánové poháry 

pro vystupující sportovní skupiny. Workout Mělník i Basta Cheerleaders si 

tak odnesly kromě potlesku od skvělého publika také upomínku na akci 

v Dubí. Všem sponzorům tímto děkujeme za jejich velkorysé příspěvky, 

které nemalou mírou podpořily úspěšnost celého programu. Město Dubí 

v současnosti usiluje o zbudování veřejného workoutového hřiště, které 

by bylo volně přístupné v areálu sportoviště TJ Rudolfova huť. Velký zájem 

nadšeného publika o exhibici street workoutu před Domem porcelánu 

s modrou krví zástupce města utvrdil ve snaze tento záměr během násle-

dujícího roku realizovat. Všem zúčastněným děkujeme za podporu a nad-

šení. Těšíme se na Vás na dalších akcích v Městském informačním centru.                                                               

Jana Zajoncová a Martina Vlková,  MIC Dubí www.infocentrum-dubi.cz

VETERÁNSKÝ SRAZ NA RUDOLFCE 

Dne 16. května od 14:00 hodin 

se pořádá nultý veteránský sraz na Rudolfce v Dubí 2

Zváni jsou všichni, co mají doma krasavce - veterána jak motorku, tak auto. 

Oprašte a vyvětrejte veterána a přijeďte se pochlubit hlavně vy, co jste z Dubí 

a jeho okolí. Zváni jsou samozřejmě i příznivci.                  

Rok výroby automobilů a motorek do roku 1980                            

  Program :

   14:00 Příjezd aut a motorek 

  15:00 Krátký výjezd  po Dubí 

  18:00 Konec srazu

                                                                       Těší se na vás na všechny  KHV ŘEMPO DUBÍ  
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Svìt zvíøat na ÈRo Sever

Každou sobotu od 11.00 hod.

Poradna pro všechny majitele psù, 

koèek a jiných zvíøat. Pokud vašeho 

mazlíèka nìco bolí, nebo vás zlobí, 

volejte odborníkovi pøímo do studia.

Moderuje Slávka Brádlová.

POZVÁNKA K POSLECHU...

INZERCE

P r o d e j    s l e p i č e k
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

oznamuje svým zákazníkům, že opět 
prodává slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant černý, 

modrý, žlutý, kropenatý a bílý.

Stáří slepiček: od 14 do 19 týdnů. 

Cena: od Kč 149,00/ks do Kč 180,00/ks, a to dle stáří. 

Prodáváme  slepičky pouze  našeho chovu!

Prodej se uskuteční: 
v sobotu  16. května a 20. června 
v Dubí u porcelánky v 11:15 hod.

Při prodeji slepiček výkup králičích kožek; 
cena dle poptávky 

Případné bližší informace: od pondělí do pátku 
od 9:00 hod. do 16:00 hod. 

na telefonních číslech:
601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Pracujete v Německu?
Využijte naše znalosti a zkušenosti

k Vašemu prospěchu a nechte si u nás vyhotovit

přiznání daně z příjmu
u příjmů z výhradně nezávislé činnosti, důchodů 

a výživného v rámci členství ve spolku
Poradenské místo: 

Dresdner Str. 5, 01773 Altenberg,

Informace v ČR   00420728932164 
středa – sobota 

  tpc.rec@atlas.cz
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VZPOMÍNKAINZERCE

Stále sháníme s manželem byt do 
pronájmu 2+1 nebo 3+1 v přízemí 
s možností trvalého pobytu v Dubí 1
nebo Dubí 2,  nejlépe v domečku, vilce 
a podobně. Děkujeme za nabídky. 
Velmi jsme si zvykli v této lokalitě. (Po 
35 letech na stejném trvalém bydlišti
se musíme vystěhovat, majitelka 
chce byt pro dceru. Můžeme dokla-
dovat celou dobu, že jsme nikdy nic 
na ničem nedlužili.) Sháníme do kon-
ce roku 2015. Kontakt 775 244 345; 
pište sms, zavolám.   Krásné dny všem 

přejí manželé Komárkovi z Dubí 1.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 5. května oslavila 
své životní jubileum, 80 let, 

naše milovaná maminka a babička, 
paní 

Jaroslava Kollárová Jaroslava Kollárová 
ze Mstišova.

Vše nejlepší do dalších let, hlavně zdraví, 
přeje syn Tomáš 

s rodinou

Dne 27. května oslaví 
naše maminka a babička 

paní 
Thea Kirschová 

ze Mstišova
své 70. narozeniny. 

Přejeme 
do dalších let 

hodně zdraví, štěstí.                                                                                              
Děti a vnoučata

Dne 3. května oslavila krásné 80. narozeniny naše dobrá kamarádka, 

paní p Ludmila Schmiedová 
y

z Pozorky.
pohodu a spokojenost.DoDoDooo dddalších letetetetetete jjí přejeme hlavně dobré zdraví, ale i
akamarádi z PozorkyKamarádky a

Dne 11. května oslavila krásné 70. narozeniny

paní 
Květoslava Herschkeová, 

rozená Macháčková, z Dubí 1.

K životnímu jubileu 
bychom jí rádi popřáli 

hodně zdraví, štěstí, lásky 
a spokojenosti do dalších let.

Neteř Šárka s rodinou a synovec Jiří s rodinou

Chtěli bychom poděkovat občanskému sdružení Permoníček, jmenovitě 

paní Procházkové za to, že naší škole darovala dvě krásné dřevěné budky, které na 

stromy upevnil šikovný pan školník Libor Kos. My budeme moci sledovat, jak na 

naší zahradě žijí ptáci a malá zvířátka. Moc se těšíme.

Žáci a paní učitelky 1. stupně ZŠ v Dubí 2

Dne 18. května uplyne již 30 let 
od úmrtí 

paní 

Marie Loskotové, 
která byla 

v letech 1955 – 1983 
zaměstnána v kině  Dubí.

Kdo jste ji znali, věnujte jí spolu s námi vzpomínku.
Děkují přátelé a bývalí spolupracovníci.

PODĚKOVÁNÍ
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                                                        Vás zvou na

              
                    

Dubský
dostavník

                           16. 5. 2015

na louce pod „Kudrákem“ v Dubí 2

MŠ

country a irské tance
show: lasa – kolty

indiánská vesnice 
hudba: skupina Úlet
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PROGRAM:

Kostel Panny Marie v Dubí:

18:00 Vzácný host večera: 
 JEHO EMINENCE KARDINÁL MILOSLAV VLK
 Téma přednášky: Hledáme smysl života

19:30  koncert SEVEROČESKÉ FILHARMONIE TEPLICE 

21:00 - 22:00 
 historie kostela Panny Marie,  prohlídka kostela – krypty

22:00 meditace s požehnáním a ukončení akce

MKZ zve...
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www.mkzdubi.cz


